
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

DIVULGAÇÃO GABARITO 

 

EDITAL 10/2016 – Promotoria de Justiça Especializada de Alvorada 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE 
ALVORADA, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
DIVULGAR o gabarito oficial da prova objetiva do presente Processo Seletivo para Estagiários, 
conforme quadro abaixo. 
 

1 B 
2 E 
3 D 
4 E 
5 C 

 
 

Alvorada, 25 de agosto de 2016. 

 

 

 
Rochelle Jelinek, 

Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Alvorada 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 25/08/2016 


